



MUNICÍPIO DE URANDI

Rua Sebastião Alves de Santana, n.º 57 - Centro Administrativo
Cep: 46.350-000, Urandi – Bahia – CNPJ: 13982632/0001-40

QUARTO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 07/2021

O **MUNICÍPIO DE URANDI - BA**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ nº 13.982.632/0001-40, com sede a Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro, URANDI-BA, neste ato representado pelo senhor **WARLEI OLIVEIRA DE SOUZA**, brasileiro, maior, casado, contador, portador da Carteira de Identidade nº 13.037.913-15 SSP - BA e CPF 037.105.975-52, residente e domiciliado na Avenida Germano Caetano de Souza, bairro Oliveira na cidade de Urandi/BA, CEP – 46.350.000, de ora em diante denominado **CONTRATANTE**, e de outro lado a empresa **LAURITO MUNIZ RODRIGUES** inscrita no CNPJ nº 12.066.524/0001-64 com sede na Avenida Abelardo Nina Rocha, S/N, bairro Xavier na cidade de Urandi – BA, representada pelo senhor **Laurito Muniz Rodrigues**, brasileiro, empresário, portador do RG nº 06532338-68 SSP – BA e CPF nº 429.002.715-68, de ora em diante denominada **CONTRATADA**, tendo em vista o que consta no Edital do **Pregão Eletrônico nº 011/2021**, fruto do **Processo nº 113/2021**, que entre se, ajustado o **Quarto Termo Aditivo** que se regerá pelas normas da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, pelas cláusulas seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1 O objeto do presente Termo é a Aditivar a quantidade dos itens que compõem os lotes (16, 17) em 25%, com fulcro no Art.65 da Lei Federal 8.666/93, conforme tabela abaixo:

LOTE 16 – MATERIAL DE PINTURA						
ITEM	QUANT.	UF	DESCRIÇÃO	MARCA	V. UNIT. R\$	V. TOTAL R\$
1	7	UNID	Broxa p/ pintura	CONDOR	3,57	24,99
2	3	UNID	Catalizador para pintura bi componente. Envase de 250 ml	FARBEN	46,44	139,32
3	25	UNID	Corante Líquido P/ Pintura Tipo Bisnaga, Fr. C/ 50 G	XADREZ	2,86	71,50
4	2	UNID	Espátula de Aço Inoxidável; com cabo de madeira; no tamanho 1" (25mm).	ATLAS	5,36	10,72
5	2	UNID	Espátula de Aço Inoxidável; com cabo de madeira; no tamanho 1 1/2" (38mm).	ATLAS	7,14	14,28
6	2	UNID	Espátula de Aço Inoxidável; com cabo de madeira; no tamanho 2" (50mm).	ATLAS	8,57	17,14
7	2	UNID	Espátula de Aço Inoxidável; com cabo de madeira; no tamanho 2 1/2" (63mm).	ATLAS	10,00	20,00
8	2	UNID	Espátula Plástica; no tamanho 100X70.	ATLAS	5,00	10,00
9	25	UNID	Fita Crepe Rolo 18 X 50 Mts	NORTON	3,21	80,25
10	5	UNID	Liquibrilho 18 L	HIDRACOR	128,61	643,05
11	5	UNID	Liquibrilho 3.600 L	HIDRACOR	28,58	142,90
12	5	UNID	Lixa D' Água Nº 1200 - Polimento Automotivo, 225 mmx275mm.	NORTON	1,43	7,15
13	6	UNID	Lixa de Disco, para Lixadeira 152,4 Mm, KIT C/ 5 Unid.	NORTON	35,72	214,32
14	12	UNID	Lixa para Ferro Nº 80 / 100 / 120, 225mmx275mm.	NORTON	2,50	30,00
15	25	UNID	Lixa para Madeira Nº 100 225mmx275mm	NORTON	1,07	26,75
16	25	UNID	Lixa para Madeira Nº 200, 225 mm x 275mm	NORTON	1,07	26,75
17	25	UNID	Lixa para Madeira Nº150 225mmx275mm	NORTON	1,07	26,75
18	25	UNID	Lixa PARA MASSA CORRIDA Nº 120, 225mmx275mm.	NORTON	1,07	26,75
19	7	LT	Massa Corrida Acrílica 3.600 MI	LUX	24,29	170,03
20	7	LT	Massa Corrida PVA De 18 Lts	LUX	35,01	245,07
21	25	UNID	Massa Plástica, Embalagem Com 500 Gr	IBERE	8,93	223,25
22	5	UNID	Pincél 50 Mm	CONDOR	2,86	14,30
23	6	UNID	Pincel Para Pintura 2" Polegada	CONDOR	3,21	19,26
24	7	UNID	Rolo Lã de Carneiro 23 Cm	CONDOR	8,57	59,99
25	7	UNID	Rolo Lã de Carneiro 5 Cm	CONDOR	5,72	40,04
26	7	UNID	Rolo Lã de Carneiro 9 Cm	CONDOR	6,43	45,01
27	7	UNID	Seladora Para Madeira 3.600 L	EUCATEX	63,60	445,20
28	5	UNID	Seladora Para Parede 18 L	LUX	60,73	303,65
29	7	UNID	Solvente 5 L	HIDROVINIL	35,72	250,04
30	3	UNID	Solvente 1 L	NATRIELI	7,86	23,58
31	5	UNID	Tíner 1 L	NATRIELI	7,86	39,30
32	12	GL	Vedacit 3.600 ml	VEDACIT	21,43	257,16
33	12	GL	Verniz 3.600 MI	EUCATEX	56,44	677,28
34	25	KG	Manta líquida de base asfáltica modificada com a adição	NOVATROL	7,15	178,75



MUNICÍPIO DE URANDI

Rua Sebastião Alves de Santana, n.º 57 - Centro Administrativo
Cep: 46.350-000, Urandi – Bahia – CNPJ: 13982632/0001-40

			de elastômeros diluídos em solvente orgânico, aplicação a frio			
VALOR GLOBAL R\$ 4.524,53 (QUATRO MIL, QUINHENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS).						4.524,53

LOTE 17 – TINTAS						
ITEM	QUANT.	UF	DESCRIÇÃO	MARCA	V. UNIT. R\$	V. TOTAL R\$
1	25	LATA	Tinta Acrílica, 1ª Linha, Interior e Exterior, à Base de Água, 18 Litros.	EUCATEX	196,24	4.906,00
2	37	GALÃO	Tinta Esmalte Sintético 3.600ml	IQUINE	55,46	2.052,02
3	12	LATA	Tinta Látex PVA 18 L.	HIDROTINTAS	85,32	1.023,84
4	3	LATA	Tinta para Demarcação Viária à base de Resina Acrílica, Emulsionada em Água, 18 Litros	IQUINE	196,23	588,69
5	5	LATA	Tinta para Demarcação Viária, Refletiva, à base de Resina Acrílica, Emulsionada em Água, 18 Litros.	IQUINE	196,23	918,15
6	17	LATA	Tinta Piso, à Base de Resina Acrílica Estirenada, 18 Litros	IQUINE	187,70	3.190,90
7	15	UNID	Tinta Piso, à Base De Resina Acrílica Estirenada, 3.600 ml	IQUINE	187,70	2.815,50
8	7	GALÃO	TINTA SPRAY 400 MI	TEKBOND	11,94	83,58
9	2	Litro	Tinta Asfáltica Impermeabilizante dispersa em água, para materiais cimentícios	TOPY	16,21	32,42
VALOR GLOBAL R\$ 15.611,10 (QUINZE MIL, SEISCENTOS E ONZE REAIS E DEZ CENTAVOS)						15.611,10

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR GLOBAL DO ADITIVO

2.1 O valor global do Aditivo será de **R\$ 20.135,63 (VINTE MIL, CENTO E TRINTA E CINCO REAIS E SESENTA E TRÊS CENTAVOS)**, conforme planilha acima.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

3.1 - A alteração contratual de que trata este instrumento é baseada no art. 65, inciso II, alínea "d", da Lei nº. 8.666/93.

CLÁUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas decorrentes deste Aditivo correrão por conta do orçamento vigente para o exercício financeiro de 2022.

CLÁUSULA QUINTA – DA RATIFICAÇÃO

4.1 - Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições anteriormente avençadas, não alteradas pelo Aditivo.

Urandi - BA, 03 de maio de 2022.

WARLEI OLIVEIRA DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATANTE

LAURITO MUNIZ RODRIGUES
CNPJ nº 12.066.524/0001-64
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

CPF Nº

CPF Nº